

貸借対照表

平成27年3月31日現在

(1 ページ)

単位:円

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
預金			
普通預金	147,683,239	151,618,591	△ 3,935,352
貯蔵品	163,960	210,000	△ 46,040
流動資産合計	147,847,199	151,828,591	△ 3,981,392
2 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産預金			
基本財産預金	20,000,000	20,000,000	0
基本財産合計	20,000,000	20,000,000	0
(2) 特定資産			
長期貸付金			
長期貸付金	9,033,997,825	8,734,994,925	299,002,900
基金積立預金			
指定正味財産基金積立預金	1,954,591,238	1,635,221,056	319,370,182
一般正味財産基金積立預金	482,671,535	382,676,467	99,995,068
基金積立有価証券			
指定正味財産基金積立有価証券	2,400,610,368	2,699,421,886	△ 298,811,518
一般正味財産基金積立有価証券	1,091,099,168	1,190,540,905	△ 99,441,737
退職給付引当預金			
退職給付引当預金	4,852,560	4,613,644	238,916
特定資産合計	14,967,822,694	14,647,468,883	320,353,811
(3) その他固定資産			
有形固定資産			
什器備品	3,891,875	3,991,625	△ 99,750
什器備品減価償却累計額	△ 2,072,715	△ 2,014,030	△ 58,685
その他固定資産合計	1,819,160	1,977,595	△ 158,435
固定資産合計	14,989,641,854	14,669,446,478	320,195,376
資産合計	15,137,489,053	14,821,275,069	316,213,984

科目	当年度	前年度	増減
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	3,088,782	3,259,388	△ 170,606
預り金	84,340	0	84,340
流動負債合計	3,173,122	3,259,388	△ 86,266
2 固定負債			
退職給付引当金	4,852,560	4,613,644	238,916
固定負債合計	4,852,560	4,613,644	238,916
負債合計	8,025,682	7,873,032	152,650
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
県補助金等(交付金)	13,389,199,431	13,069,637,867	319,561,564
受取寄付金	20,000,000	20,000,000	0
指定正味財産合計	13,409,199,431	13,089,637,867	319,561,564
(うち基本財産への充当額)	(20,000,000)	(20,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(13,389,199,431)	(13,069,637,867)	(319,561,564)
2 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	1,720,263,940	1,723,764,170	△ 3,500,230
(うち特定資産への充当額)	(1,573,770,703)	(1,573,217,372)	(553,331)
正味財産合計	15,129,463,371	14,813,402,037	316,061,334
負債及び正味財産合計	15,137,489,053	14,821,275,069	316,213,984

貸借対照表内訳表

平成27年3月31日現在

(1ページ)

単位:円

科目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合計
I 資産の部				
1 流動資産				
現金預金				
預金				
普通預金	123,864,545	23,818,694		147,683,239
貯蔵品	111,794	52,166		163,960
流動資産合計	123,976,339	23,870,860		147,847,199
2 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産預金				
基本財産預金	20,000,000			20,000,000
基本財産合計	20,000,000	0		20,000,000
(2) 特定資産				
長期貸付金				
長期貸付金	9,033,997,825			9,033,997,825
基金積立預金				
指定正味財産基金積立預金	1,954,591,238			1,954,591,238
一般正味財産基金積立預金	482,671,535			482,671,535
基金積立有価証券				
指定正味財産基金積立有価証券	2,400,610,368			2,400,610,368
一般正味財産基金積立有価証券	1,091,099,168			1,091,099,168
退職給付引当預金				
退職給付引当預金		4,852,560		4,852,560
特定資産合計	14,962,970,134	4,852,560		14,967,822,694
(3) その他固定資産				
有形固定資産				
什器備品		3,891,875		3,891,875
什器備品減価償却累計額		△ 2,072,715		△ 2,072,715
その他固定資産合計	0	1,819,160		1,819,160
固定資産合計	14,982,970,134	6,671,720		14,989,641,854
資産合計	15,106,946,473	30,542,580		15,137,489,053

科目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引 消去	合計
II 負債の部				
1 流動負債				
未払金	2,411,048	677,734		3,088,782
預り金		84,340		84,340
流動負債合計	2,411,048	762,074		3,173,122
2 固定負債				
引当金				
退職給付引当金		4,852,560		4,852,560
固定負債合計	0	4,852,560		4,852,560
負債合計	2,411,048	5,614,634		8,025,682
III 正味財産の部				
1 指定正味財産				
県補助金等 (交付金)				
県補助金等 (交付金)	13,389,199,431			13,389,199,431
受取寄付金				
受取寄付金	20,000,000			20,000,000
指定正味財産計	13,409,199,431	0		13,409,199,431
(うち基本財産への充当額)	(20,000,000)			(20,000,000)
(うち特定資産への充当額)	(13,389,199,431)			(13,389,199,431)
2 一般正味財産				
(うち特定資産への充当額)	1,695,335,994	24,927,946		1,720,263,940
	(1,573,770,703)			(1,573,770,703)
正味財産合計	15,104,535,425	24,927,946		15,129,463,371
負債及び正味財産合計	15,106,946,473	30,542,580		15,137,489,053

正味財産増減計算書

(1ページ)

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

単位:円

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産受取利息			
基本財産受取利息	5,000	5,000	0
特定資産運用益			
基金積立資産受取利息	16,763,700	17,340,713	△ 577,013
貸付事業収益			
貸付金受取利息	73,075,332	79,478,222	△ 6,402,890
受取補助金等			
受取オータムジャンボ交付金	281,278,660	322,888,408	△ 41,609,748
受取サマージャンボ交付金振替額	423,372,255	112,723,965	310,648,290
受取全国協会等助成金	1,042,395	950,000	92,395
雑収益			
雑収益	114,000	210,000	△ 96,000
経常収益計	795,651,342	533,596,308	262,055,034
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	8,644,271	8,144,128	500,143
法定福利費	1,330,806	1,267,068	63,738
福利厚生費	58,637	70,034	△ 11,397
旅費交通費	14,060	0	14,060
通信運搬費	211,826	177,357	34,469
消耗品費	224,797	189,676	35,121
印刷製本費	1,190,592	1,583,053	△ 392,461
賃借料	3,826,273	3,668,108	158,165
諸謝金	222,741	0	222,741
支払負担金(人件費)	5,825,754	5,983,532	△ 157,778
支払助成金(基金取崩)	334,400,000	11,400,000	323,000,000
支払助成金(運用益)	62,185,756	84,892,849	△ 22,707,093
支払交付金	281,278,660	322,888,408	△ 41,609,748
業務委託費	0	444,000	△ 444,000
雑費	347,617	64,269	283,348
災害交付金(基金取崩)	0	0	0
災害見舞金(基金取崩)	7,000,000	11,000,000	△ 4,000,000
管理費			
役員報酬	812,069	496,822	315,247
給料手当	8,644,275	8,144,139	500,136
退職給付費用	238,916	904,804	△ 665,888
法定福利費	1,330,809	1,267,079	63,730
福利厚生費	58,642	70,036	△ 11,394
会議費	92,713	118,523	△ 25,810
旅費交通費	229,300	158,930	70,370
通信運搬費	294,863	250,115	44,748
消耗品費	567,652	563,167	4,485
新聞図書費	167,827	151,777	16,050
燃料費	31,442	28,331	3,111
印刷製本費	117,180	121,275	△ 4,095
光熱水料費	237,681	202,320	35,361
消耗什器備品費	54,000	62,643	△ 8,643
賃借料	939,201	917,032	22,169
諸謝金	648,000	630,000	18,000
租税公課	6,200	1,800	4,400
支払負担金(人件費)	1,456,443	1,495,887	△ 39,444
支払負担金(人件費以外)	182,520	135,900	46,620
全国協会納付金	73,424,367	80,474,615	△ 7,050,248
手数料	108,864	106,785	2,079
業務委託費	259,200	252,000	7,200
広告費	2,835,054	2,655,430	179,624
渉外交流費	0	0	0
備品減価償却費	158,434	134,899	23,535
雑費	47,460	65,050	△ 17,590
経常費用計	799,704,902	551,181,841	248,523,061

科 目	当年度	前年度	増減
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 4,053,560	△ 17,585,533	13,531,973
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	553,331	455,923	97,408
評価損益等計	553,331	455,923	97,408
当期経常増減額	△ 3,500,229	△ 17,129,610	13,629,381
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1	0	1
経常外費用計	1	0	1
当期経常外増減額	△ 1	0	△ 1
当期一般正味財産増減額	△ 3,500,230	△ 17,129,610	13,629,380
一般正味財産期首残高	1,723,764,170	1,740,893,780	△ 17,129,610
一般正味財産期末残高	1,720,263,940	1,723,764,170	△ 3,500,230
II 指定正味財産増減の部			
受取サマージャンボ交付金	734,243,696	804,746,160	△ 70,502,464
特定資産受取利息	8,547,888	9,849,350	△ 1,301,462
特定資産評価益	142,235	211,488	△ 69,253
一般正味財産への振替額	△ 423,372,255	△ 112,723,965	△ 310,648,290
当期指定正味財産増減額	319,561,564	702,083,033	△ 382,521,469
指定正味財産期首残高	13,089,637,867	12,387,554,834	702,083,033
指定正味財産期末残高	13,409,199,431	13,089,637,867	319,561,564
III 正味財産期末残高	15,129,463,371	14,813,402,037	316,061,334

正味財産増減計算書内訳表

(1ページ)

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

単位:円

科 目	公益目的事業会計 市町村振興支援事業	法人会計	内部取 引消去	合計
I一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産受取利息				
基本財産受取利息	5,000	0		5,000
特定資産運用益				
基金積立資産受取利息	16,763,700	0		16,763,700
貸付事業収益				
貸付金受取利息	54,306,587	18,768,745		73,075,332
受取補助金等				
受取オータムジャンボ交付金	281,278,660	0		281,278,660
受取サマージャンボ交付金振替額	349,947,888	73,424,367		423,372,255
受取全国協会等助成金	292,395	750,000		1,042,395
雑収益				
雑収益	114,000	0		114,000
経常収益計	702,708,230	92,943,112		795,651,342
(2) 経常費用				
事業費				
給料手当	8,644,271			8,644,271
法定福利費	1,330,806			1,330,806
福利厚生費	58,637			58,637
旅費交通費	14,060			14,060
通信運搬費	211,826			211,826
消耗品費	224,797			224,797
印刷製本費	1,190,592			1,190,592
賃借料	3,826,273			3,826,273
諸謝金	222,741			222,741
支払負担金(人件費)	5,825,754			5,825,754
支払助成金(基金取崩)	334,400,000			334,400,000
支払助成金(運用益)	62,185,756			62,185,756
支払交付金	281,278,660			281,278,660
業務委託費	0			0
雑費	347,617			347,617
災害交付金(基金取崩)	0			0
災害見舞金(基金取崩)	7,000,000			7,000,000
管理費				
役員報酬		812,069		812,069
給料手当		8,644,275		8,644,275
退職給付費用		238,916		238,916
法定福利費		1,330,809		1,330,809
福利厚生費		58,642		58,642
会議費		92,713		92,713
旅費交通費		229,300		229,300
通信運搬費		294,863		294,863
消耗品費		567,652		567,652
新聞図書費		167,827		167,827
燃料費		31,442		31,442
印刷製本費		117,180		117,180
光熱水料費		237,681		237,681
消耗什器備品費		54,000		54,000
賃借料		939,201		939,201
諸謝金		648,000		648,000
租税公課		6,200		6,200
支払負担金(人件費)		1,456,443		1,456,443
支払負担金(人件費以外)		182,520		182,520
全国協会納付金		73,424,367		73,424,367
手数料		108,864		108,864
業務委託費		259,200		259,200
広告費		2,835,054		2,835,054
渉外交流費		0		0
備品減価償却費		158,434		158,434
雑費		47,460		47,460
経常費用計	706,761,790	92,943,112		799,704,902

科 目	公益目的事業会計 市町村振興支援事業	法人会計	内部取 引消去	合計
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 4,053,560	0		△ 4,053,560
基本財産評価損益等	0	0		0
特定資産評価損益等	553,331	0		553,331
評価損益等計	553,331	0		553,331
当期経常増減額	△ 3,500,229	0		△ 3,500,229
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0		0
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	0	1		1
経常外費用計	0	1		1
当期経常外増減額	0	△ 1		△ 1
当期一般正味財産増減額	△ 3,500,229	△ 1		△ 3,500,230
一般正味財産期首残高	1,698,836,223	24,927,947		1,723,764,170
一般正味財産期末残高	1,695,335,994	24,927,946		1,720,263,940
II 指定正味財産増減の部				
受取サマージャンボ交付金	660,819,329	73,424,367		734,243,696
特定資産受取利息	8,547,888	0		8,547,888
特定資産評価益	142,235	0		142,235
一般正味財産への振替額	△ 349,947,888	△ 73,424,367		△ 423,372,255
当期指定正味財産増減額	319,561,564	0		319,561,564
指定正味財産期首残高	13,089,637,867	0		13,089,637,867
指定正味財産期末残高	13,409,199,431	0		13,409,199,431
III 正味財産期末残高	15,104,535,425	24,927,946		15,129,463,371

キャッシュ・フロー計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(1ページ)

単位:円

科目	当年度	前年度	増減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1 事業活動収入			
(1) 基本財産運用収入			
基本財産利息収入	5,000	5,000	0
(2) 特定資産運用収入			
特定資産利息収入	25,311,588	27,190,063	△ 1,878,475
(3) 事業収入			
長期貸付金利息収入	73,075,332	79,478,222	△ 6,402,890
(4) 補助金等収入			
交付金収入	281,278,660	322,888,408	△ 41,609,748
全国協会からの助成金収入	750,000	750,000	0
研修財団からの助成金収入	292,395	200,000	92,395
(5) 雑収入			
雑収入	114,000	210,000	△ 96,000
事業活動収入計	380,826,975	430,721,693	△ 49,894,718
2 事業活動支出			
(1) 事業費支出			
給料手当支出	8,642,591	8,151,875	490,716
法定福利費支出	1,328,785	1,389,341	△ 60,556
福利厚生費支出	58,637	70,034	△ 11,397
旅費交通費支出	14,060	0	14,060
通信運搬費支出	207,414	184,274	23,140
消耗品費支出	224,557	189,676	34,881
印刷製本費支出	1,190,592	1,583,053	△ 392,461
賃借料支出	3,826,273	3,668,108	158,165
諸謝金支出	222,741	0	222,741
支払負担金(人件費)支出	5,956,911	5,946,078	10,833
支払助成金(基金取崩)支出	334,400,000	11,400,000	323,000,000
支払助成金(運用益)支出	62,185,756	84,892,849	△ 22,707,093
支払交付金支出	281,278,660	322,888,408	△ 41,609,748
業務委託費支出	0	444,000	△ 444,000
雑費支出	347,617	64,269	283,348
災害交付金支出	0	0	0
災害見舞金支出	7,000,000	11,000,000	△ 4,000,000
事業費支出計	706,884,594	451,871,965	255,012,629
(2) 管理費支出			
役員報酬支出	812,069	496,822	315,247
給料手当支出	8,558,255	8,151,887	406,368
法定福利費支出	1,328,789	1,389,351	△ 60,562
福利厚生費支出	58,642	70,036	△ 11,394
会議費支出	92,713	118,523	△ 25,810
旅費交通費支出	229,300	158,930	70,370
通信運搬費支出	293,759	251,844	41,915
消耗品費支出	567,592	563,167	4,425
新聞図書費支出	167,028	152,577	14,451

科目	当年度	前年度	増減
燃料費支出	31,442	28,331	3,111
印刷製本費支出	117,180	121,275	△ 4,095
光熱水料費支出	234,297	194,652	39,645
消耗什器備品費支出	54,000	62,643	△ 8,643
賃借料支出	939,201	917,032	22,169
諸謝金支出	648,000	630,000	18,000
租税公課支出	6,200	1,800	4,400
支払負担金(人件費)支出	1,489,232	1,486,524	2,708
支払負担金(人件費以外)支出	182,520	135,900	46,620
全国協会納付金支出	73,424,367	80,474,615	△ 7,050,248
手数料支出	108,864	106,785	2,079
業務委託費支出	259,200	252,000	7,200
広告費支出	2,835,054	2,655,430	179,624
渉外交流費支出	0	0	0
雑費支出	71,520	38,650	32,870
管理費支出計	92,509,224	98,458,774	△ 5,949,550
事業活動支出計	799,393,818	550,330,739	249,063,079
事業活動によるキャッシュ・フロー	△ 418,566,843	△ 119,609,046	△ 298,957,797
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 投資活動収入			
特定資産取崩収入			
基金積立預金取崩収入	414,824,367	102,874,615	311,949,752
特定資産取崩収入計	414,824,367	102,874,615	311,949,752
投資活動収入計	414,824,367	102,874,615	311,949,752
2 投資活動支出			
(1) 特定資産取得支出			
退職給付引当預金取得支出	238,916	904,804	△ 665,888
特定資産取得支出計	238,916	904,804	△ 665,888
(2) 有形固定資産取得支出			
什器備品購入支出	0	210,000	△ 210,000
有形固定資産取得支出計	0	210,000	△ 210,000
投資活動支出計	238,916	1,114,804	△ 875,888
投資活動によるキャッシュ・フロー	414,585,451	101,759,811	312,825,640
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0	0
V 現金及び現金同等物の増減額	△ 3,981,392	△ 17,849,235	13,867,843
VI 現金及び現金同等物の期首残高	151,828,591	169,677,826	△ 17,849,235
VII 現金及び現金同等物の期末残高	147,847,199	151,828,591	△ 3,981,392

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし。

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券について償却原価法(定額法)によっている。

(2) 固定資産の減価償却方法

定額法によっている。

(3) 引当金の計上基準

退職給付引当金

職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期末において発生していると認められる額を計上している。なお、退職給付債務は期末自己要支給額に基づいて計算している。

(4) キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

キャッシュ・フロー計算書における資金(現金及び現金同等物)は、手許現金、テレホンカード、随時引き出し可能な預金及び容易に換金可能であり、かつ、価値の変動について僅少なりリスクしか負わない取得日から3か月以内に償還期限の到来する短期投資からなる。

(5) 消費税等の会計処理

税込方式によっている。

3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

単位:円

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	20,000,000	0	0	20,000,000
小計	20,000,000	0	0	20,000,000
特定資産				
退職給付引当預金	4,613,644	238,916	0	4,852,560
長期貸付金	8,734,994,925	1,437,700,000	1,138,697,100	9,033,997,825
指定正味財産基金積立預金	1,635,221,056	4,682,259,834	4,362,889,652	1,954,591,238
一般正味財産基金積立預金	382,676,467	99,995,068	0	482,671,535
指定正味財産基金積立有価証券	2,699,421,886	2,200,642,927	2,499,454,445	2,400,610,368
一般正味財産基金積立有価証券	1,190,540,905	553,331	99,995,068	1,091,099,168
小計	14,647,468,883	8,421,390,076	8,101,036,265	14,967,822,694
合計	14,667,468,883	8,421,390,076	8,101,036,265	14,987,822,694

4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

単位:円

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産				
定期預金	20,000,000	(20,000,000)	—	—
小計	20,000,000	(20,000,000)	—	—
特定資産				
退職給付引当預金	4,852,560	—	—	(4,852,560)
長期貸付金	9,033,997,825	(9,033,997,825)	—	—
指定正味財産基金積立預金	1,954,591,238	(1,954,591,238)	—	—
一般正味財産基金積立預金	482,671,535	—	(482,671,535)	—
指定正味財産基金積立有価証券	2,400,610,368	(2,400,610,368)	—	—
一般正味財産基金積立有価証券	1,091,099,168	—	(1,091,099,168)	—
小計	14,967,822,694	(13,389,199,431)	(1,573,770,703)	(4,852,560)
合計	14,987,822,694	(13,409,199,431)	(1,573,770,703)	(4,852,560)

5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

単位:円

種類及び銘柄	帳簿価額	時価	評価損益
第2回群馬県債	99,980,361	100,980,000	999,639
三井物産(株)無担保社債	100,000,000	100,170,000	170,000
第31回共同発行市場公募地方債	99,971,778	100,770,000	798,222
ハーレイス'バンク変動債	100,000,000	100,154,000	154,000
千葉市公募公債平成22年度第1回	99,999,755	100,030,000	30,245
平成22年度第4回静岡県債5年	100,000,000	100,060,000	60,000
平成22年度第13回北海道債5年	99,998,184	100,540,000	541,816
第70回大阪府公債5年	99,990,933	100,493,700	502,767
SMBC日興証券円建仕組債	100,000,000	90,470,000	△ 9,530,000
利付国債(30年)第10回	95,485,784	101,910,000	6,424,216
利付国債(2年)第328回	1,500,630,252	1,500,000,000	△ 630,252
平成25年度第4回神戸市債	100,000,000	100,490,000	490,000
日本高速道路保有・債券返済機構債	95,652,489	106,031,000	10,378,511
群馬県公募公債5年第4回(日興)	100,000,000	100,330,000	330,000
群馬県公募公債5年第4回(みずほ)	100,000,000	100,280,000	280,000
名古屋市第20回5年公募公債	100,000,000	100,243,200	243,200
群馬県公募公債5年第5回(日興)	100,000,000	99,800,000	△ 200,000
群馬県公募公債5年第5回(みずほ)	100,000,000	99,760,000	△ 240,000
第101回大阪府公募公債5年	100,000,000	100,271,000	271,000
群馬県公募公債10年第10回	200,000,000	205,020,000	5,020,000
合計	3,491,709,536	3,507,802,900	16,093,364

6. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

単位:円

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
交付金						
サマージャンボ宝くじ交付金	群馬県知事	13,069,637,867	734,385,931	414,824,367	13,389,199,431	指定正味財産
オータムジャンボ宝くじ交付金	群馬県知事	0	281,278,660	281,278,660	0	一般正味財産
合計		13,069,637,867	1,015,664,591	696,103,027	13,389,199,431	

7. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

単位:円

内容	金額
経常収益への振替額	
地域支援事業への助成額計上による振替額	33,000,000
市町村共同助成事業への助成額計上による振替額	301,400,000
災害支援事業への助成額計上による振替額	7,000,000
全国協会への納付金額計上による振替額	73,424,367
指定正味財産における収受利息分の振替額	8,547,888
合計	423,372,255